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Protokoll från styrelsemöte på Aspö
6 april 2008

Närvarande: Kjell Björkqvist, Herbert Öqvist, Anna Andersson, Sten-Åke Persson, Dag
Lundman, Birgitta Söderberg, Barbro Nordstedt, Lennart Andersson, Bernt Strandberg,
Kristina Laggar, Kristina Mattsson, Karen Alm, Therese Allard, Per Frideen, Rosie-Marie
Olsson, Karl-Erik Karlsson samt Eva Widlund och Bengt Almkvist.

1. Mötets öppnande
Styrelsemötet öppnades av ordförande Kjell Björkqvist.

2. Val av justerare
Till justerare valdes Birgitta Söderberg

3. Mötets utlysande
Mötet förklarades behörigen utlyst.

4. Dagordningen
Dagordningen godkändes.

5. Ekonomiska läget
Kristina Mattsson redovisade det ekonomiska läget per 1.4. I SRF kassa fanns då
ca 180 000. Tre medlemsavgifter för 2008 saknas ännu. Dessutom väntar vi ännu på besked
om ansökan om verksamhetsbidrag för 2008 från Näringsdepartementet.
Återföring skall även ske av projektmedel från det avslutade Interregprojektet.

6. Diskussion kring verksamhetsplanering
Vid styrelsemötet i november tog styrelsen beslut om verksamhetsplan för 2008. För att få en
fördjupad diskussion kring denna och samtidigt möjligheterna kring en samlad
projektverksamhet, genomfördes flera grupparbeten under gårdagen, 5.4.
Fyra arbetsgrupper diskuterade frågeställningar kring vilka frågor SRF skall prioritera samt
hur arbetet skall kunna få bästa spridning i medlemsföreningarna. Ytterligare ett tema gällde
frågor kring ESIN samarbetet.

Diskussionen och förslagen kring prioriteringar var livlig och ett flertal arbetsområden
preciserades. Fyra centrala teman markerades. Till respektive tema anmälde ledamöter sitt
intresse att deltaga i kommande uppgifter.
Olika aspekter kring företagande, Therese, Rosie, Anna
Boendefrågor med aspekter på vatten, avlopp och renhållning, Lennart (sammankallande),

Therese, Rosie, Karen, Kristina M
Kommunikationer till sjöss, Bernt (sammankallande), Birgitta, Anna, Sten-Åke
Skol- och ungdomsfrågor, Birgitta (sammankallande, Ylva (från Ven).

När det gäller ungdomsfrågor uppmanades alla föreningar att kartlägga vilka personer som
kan tänkas kunna engagera sig.



Utöver dessa bredare teman framhölls värdet av att arbeta vidare med utveckling av mer
avgränsade nätverk. Utöver det fungerande med skärgårdsbönder nämndes två nya med
kustfiskare respektive skolans område.

Slutligen finns även ett behov av att kunna kraftsamla kring konkreta frågor som aktualiseras.
Här nämndes de nu aktuella med försämrad service i betalservice, nedläggning av
bränslemackar, försämrad tillgång till ”blåljustjänster” med polisbåtar och även avstånd till
sjukhus, samt den nu pågående översynen av fiskelagen.
Styrelsen beslutade utse tre arbetsgrupper kring dessa frågor med stöd av följande personer:
Bränsle-sjömackar: Bengt +
Betalservice: Kristina M (sammankallande), Barbro N.
Blåljustjänster: Dag (sammankallande) samt ytterligare personer
Fiskelagutredningen: Karl-Erik (sammankallande), Bengt, samt tillfråga Peter Lundgren,
Anders Waldvik, någon från Luleå föreningen, samt någon från Bohuslän.

Samtliga arbetsgrupper skall återkomma till arbetsutskottet med rapportering.
Det är önskvärt att både Bohuslän och SIKO försöker få fram representanter till samtliga
grupper.

7. Rapporter från föreningarna
SIKO: Bostadsfrågor, speciellt äldreboende, problem kring kommungränser och hantering av
skolskjutsar, egen virtuell regionmodell.
Gräsö: Bra kontakter med kommun och även riksdagsledamöter. Arbete med fördjupad
översiktsplan.
Visingsö: Välbesökt nätverksmöte nyligen genomfört, biogasprojekt, kommande samarbete
inom Leaderområdet Sommenbygd.
Söderhamn: Bred diskussion kring VA-frågor på öarna, vatten har dragits ut men utveckling
sker kring olika avloppslösningar. Arbeten kring färdigställande i museet.
Blekinge: En visionsgrupp på Aspö med kommunen och Vägverket som parter. Avskrivna
planer på ”fiske-fritt” område i östra skärgården.
Vinön: Kontakter med blivande Leader område, boendefrågor med nya helårsbostäder,
förädlingsstation för lokala produkter och eget varumärke.
Luleå: Katalog av affärsidéer, upprustning av stigar och vägar, ny egen hemsida, utbildningar
i räddningstjänst.
Bohuslän: Två nya Leaderområden täcker hela skärgården. Kuststämma 12.4 med bland annat
information om Leader.
Ven: Svårigheter att fånga kommunens intresse för ö-bornas frågor. Även svårt att få klarhet i
utveckling av nytt Leader-område.
Östergötland: Ny föreningsupptakt för att stärka aktiviteter. Länet och kustkommunerna
tillsätter ny skärgårdskonsulent.

8. Informationsarbetet
Eva informerade om hur arbetet med hemsidan och tidningen utvecklas. Hon skickar också ut
informationen per mail till styrelsen. (se Brev till föreningarna april 2008.) Bengt informerade
om nyhetsbrevet.
Efter en diskussion kring ett förslag om policy för tidningen och nyhetsbrevet beslutade
styrelsen att dessa informationsinsatser ska komplettera varandra. Nyhetsbrev skall komma
månadsvis med korta aktuella notiser kring frågor på riksnivå.



Tidningen ska ges ut fyra gånger per år; i mars, juni, september och december. Slutdatum för
material skall meddelas. Mer tidlöst material skall ingå, t.ex. föreningspresentationer och
intervjuer liksom fördjupningar och analyser av ämnesområden.

9. SRF representation i ESIN
Styrelsen beslutade utse Bengt Almkvist till ordinarie representant i ESIN med Kristina
Mattsson som ersättare.

10. Remiss över strandskyddsutredningen
Beslutades att Bengt skriver ett första utkast till remissvar. Därefter cirkuleras detta till alla i
styrelsen för synpunkter. Inriktningen är att avge svaret tidigt och att distribuera det till de
kommuner som också skall svara.

11. Nya landsbygdsstrategin
Beslutades att skicka till Näringsdepartementet de samlande slutsatser som framkommer ur
slutrapporten från projektet ”Skärgård för framtid”. Förhoppningen är att den nya nationella
strategin därmed skall beröra även skärgårdsfrågorna. Bengt ansvarar för detta.

12. Höstmötet 2008
Ett tematiskt höstmöte planeras till 7.11. Temat skall vara ”Företagande i skärgårdarna”.

13. Arvoden 2008
I avsaknad av beslut vid årsmötet behandlade styrelsen frågan. Styrelsen beslutade att
ordföranden skall för 2008 ersättas med 13 000 kr, vice ordförande med 9 000 kr samt övriga
au-ledamöter med 5 000 kr. Ett dagsarvode för av styrelsen beslutade insatser skall vara
oförändrat 1200 kr per dag och 400 kr per telefonmöte.

14. Rapporter
Landsbygdsriksdagen. Eva rapporterade från mötet i Lycksele. Mötet var mycket lyckat och
styrelsen uppmanade att SRF skall vara en aktiv deltagare vid dessa möten.
Nätverksmöten. Bengt rapporterade över den pågående serien av möten med föreningarna.
Sammanlagt blir det 11 möten under fyra månader. Mötena har varit uppskattade och
styrelsen ansåg att denna form av möten måste kunna ske även utanför den nu pågående
”kampanjen”.

15. Hedersmedlemskap
Vid styrelsemötet väcktes frågan om inrättande av hedersmedlemskap i SRF. Styrelsen beslöt
att au tar fram förslag till former för detta och att frågan behandlas på kommande styrelsemöte
på Holmön.

16. Öarnas år och det svenska ordförandeskapet i EU.
Båda dessa aktiviteter inträffar 2009. En diskussion kring detta med lite mer basfakta bör
genomföras på mötet på Holmön i augusti.

Kjell Björkqvist Kristina Mattsson Birgitta Söderberg
Ordförande Sekreterare Justerare


